REDEMPTORIS, etc. Peccata venialia Deus punit morte, 625, 2; 626, 1.
 FILII HUIUS SACRDI PRUDENTIORES FILIIS LUCIS IN GENERATIONE SUA SUNT. Exæcatio filiorum hujus seculi, 616, 2. Consilium politici prudens, reversus imprudens, 619, 1, 2.

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

DOMUS MEA DOMUS ORATIONIS EST. Templum hoc sine edificatione, et ejus sanctitas, III Reg. per totum caput octavum, 598, 1, 2 et seq.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

PHARISÆUS STANS HÆC APUD SE ORABAT, etc. Excusatio peccatum arguit, 386, 2. penitentia debet esse humilis et seria, 360, 1. falsa penitentia Deus non movetur, *ibid.* 2; 360, 1.
 PHARISÆUS A LONGE STANS. Peccatores sibi appropinquantes Deus audit, 21, 2.
 PERCUSSERAT PECTUS SUAM. Corde fervide orandum, 259, 2.

DOMINICA XI POST PENTECOSTEN.

ADDECT ET SURDUM. Surditas aliquando laudabiliter simulatur, 318, 2.

DOMINICA XII POST PENTECOSTEN.

DIABOLUS DOMINUM DEUM TUUM EX TOTO CORDE TEO. Homo

debet cor suum conformare cordi divino, 337, 2; 338, 1.
 ET PROXIMUM TUUM SICUT TEIPSUM. Curandum ad operam charitatis, 444, 1, 2.
 INFUNDENS OLEUM ET VINUM. Oleum et vinum significant modum corripiendi proximum, 277, 2.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

NON EST INVENSUS QUI ADIRET, etc. Deus rigide exigit memoriam suorum beneficiorum, 23, 2. 23, 1. beneficia Dei assidue cogitanda, 318, 2.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

NEMO POTEST DOBES DOMINIS SERVIRE. Delicia carnis et spiritus se non compatiantur, 30, 2. virtutes et vitia se non compatiantur, 290, 2.
 NE SOLICITI SITIS ANIMAE VESTRE, etc. Avaritia insatiabilis, 45, 2. Deus pro suis sollicitus, pro corvum aluit 642, 1.
 NONNE ANIMA PLUS EST QUAM ESCA. Anima plura facit quam corpus, idque per figuram pulchre explicatur, 162, 2.
 NEC SALOMON IN OMNI GLORIA SUA, etc. Gloria mundi fluxa, 25, 2. vanitas gloriæ mundi demonstrata in gloria Salomonis, 610, 1, 2. admonitiones pro eis qui sunt gloriosi in mundo, 613, 1.
 QUANTO MAGIS VOS. Stupenda fecit Deus in gratiam suorum, 28, 1, 2.
 HIS OMNIBUS INDIGETS. Deus in necessariis non deest, 30, 1.

REGNUM DEI, etc. Regnum terrenum etiam debitum sit, non est præcipiendum, sed expectandum, 438, 1; 437, 2. regnum celeste desiderandum, 666, 2.

DOMINICA XV POST PENTECOSTEN.

DEFUNCTUS EFFEREBATUR. Mortis memoria salubris, 551, 1.
 MISERICORDIA MOTUS. Sic Elia motus misericordia erga viduam, ejus filium resuscitavit, 643, 1; 644, 1, 2.
 ADOLESCENS. Cadentes vite humane, 391, 1.
 SENE. Humiliter se jubet Deus surgere, 45, 1.

DOMINICA XVI POST PENTECOSTEN.

OMNIS QUI SE EXALTAT. Tyranni qui se exaltant, humiliati, 114, 2. 115, 1. Angeli se exaltantes datur ad tartara, 268, 1. Saul superbus misere occidit, 309, 2.
 QUI SE HUMILIAT EXALTABIT. Exempla pauperum quos Deus ditavit, 272, 2. Saul electus in regem propter humilitatem, 357, 2.

DOMINICA XVII POST PENTECOSTEN.

DEUSUS DOMINUM DEUM TUUM, etc. — *Vide Dominicum duodecimum post Pentecosten.*

DOMINICA XVIII POST PENTECOSTEN.

CONFITE, FILII. Deus vult equos ab Hebræis subnervari in solo Deo fiderent, 67, 1. Dei viribus non vero humanis vincitur inimicus, 377, 1.
 CUM VIDISSET JESUS COGITATIONES EORUM. Deus omnia novit, adeoque omni loco timendus, 268, 1. presentia viri magni stimulus virtutis, 275, 2.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

NON EST TIBI CURA DE ALIQUO. Nihil dandum carni et sanguini, sed justitiae, 80, 1. major cura habenda de rebus sacris quam de propriis filiis, 268, 4. libertas Sacerdotum, 649, 1.
 REDDITE QUAE SUNT CÆSARIS CÆSARI. Regibus cura mariorum incumbit, non sacerdotum, 18, 2. impium regem honoravit Elia, 653, 2.
 ET QUAE SUNT DEI DEO. Fieri quos Deus dedit, velent ipsi servare, non sunt impedient, 198, 1.

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

ET IPSI DISCIDERANT EUM. David irrisus typus Christi irrisi, et irritorum pena, 459, 1, 2 et seq. usque ad finem capituli.

DOMINICA XXIV POST PENTECOSTEN.

SURGENT, etc., PSEUDOPROPHETÆ. Pseudoprophetae puniti ab Elia, 651, 1, 2. Diabolus decipit pseudoprophetas, 672, 1.

CONCEPTIO B. MARIE.

Pro omnibus festis, vide *Indicem Rerum*, verbo B. Virgo. SALOMON ATEREN GENUIT BOOZ DE HARAB. Quare sola meretrices femine nominantur in Christi genealogia, 42, 2. GENUIT OBED EX RUTH. Ruth ignobilis a Deo nobilitata, a quo omnis vera nobilitas, 333, 1. — Vide *Indicem Rerum*, verbo Ruth. De sequentibus Christi progenitoribus, vide *Indicem Rerum ad eorum nomina*.

CONVERSIO S. PAULI.

ECCĒ NOS RELIQUIMUS OMNIA, ET SEQUITI SOMUS TE. Præjux virtutis exemplum habemus in Eliseo sequente Eliam, 660, 1, 2.

IN FESTO S. MATTHIE.

VENITE AD ME OMNES QUI LABORATIS. David recipiens afflicto typus Christi recipientis laborantes, 400, 1. in solo Christo salus, 655, 2. DISCITE A ME. Exemplorum vis, 461, 1, 2.

IN FESTO S. MARCI.

MISIT ILLOS BINOS. Cætus electorum charitate constringitur, 417, 1. NOCTE PORTARE SACCULOM, NEQUE PERAM. Mundani, e contra, nulla re satiabiles, 70, 1, 2.

NATIVITAS S. JOANNIS BAPTISTÆ.

NON ERAT EI FILIUS, EO QUOD ESSET ELISABETH STERILIS. Viri magni ex sterilibus nati, 492, 2. proles sterilibus data, donum Dei, 261, 1, 2. IPSE PRÆCEDET, etc., IN SPIRITU ET VIRTUTE ELIE. Quantum fuerit Elias, 639, 1, 2; 640, 1, 2 et seq. — Vide *Indicem Rerum*, verbo Elias.

IN FESTO SS. APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.

TRĒS PETRUS. Deus dans alicui nomen, simul dat rem omnine significatam, 149, 2.

IN FESTO S. MARIE MAGDALENÆ.

MULIER, QUÆ ERAT IN CIVITATE PECCATRIX. Peccati libidinis stimuli, et quomodo cavendi, 475, 1, 2. crudelitas libidinis, 478, 1, 2. varia de amore impuro, et quomodo vertatur in odium, 489, 2; 490, 1. mulieres seducunt corda virorum, 612, 1, 2. unguentis ad delicias non utendum, 306, 1, 2.

PEDES JEJUS. Conscientia quam calcet pes Jesu efficitur quas possessio, 5, 2.

IN FESTO S. JACOBI.

DIC UT SEDANT HI DDO FILII MEI. Beneficia Ecclesiastica non danda carni et sanguini, nec ad instantiam magnatum, sed merentibus, 5, 1.

FILII MEI. Filii sæpe parentibus degeneres, 305, 1.

IN FESTO ASSUMPTIONIS B. VIRGINIS.

Assumptio B. Virginis cum gaudio in cælum figurata per exaltationem arce Testamenti, 458, 1.

IN FESTO DECOLLATIONIS S. JOANNIS BAPTISTÆ.

NON SACET TIBI HABERE UTOREM FRATRES TUI. Alii modi accipiendi iniquitates, quam per manifestam exprobratio-

nem, 494, 2. libertas Elia et Sanctorum in arguendis magnalibus, 649, 1.

IN FESTO EXALTATIONIS S. CRUCIS.

Christus extensus in cruce, figuratus per elevationem clypei Josue, 51, 2.

IN FESTO S. MATTHIE.

NON EST OPUS VALENTIBUS MEDICO, SED MALE HABENTIBUS. De medicis animarum, 641, 2.

IN FESTO S. MICHAELIS.

S. Michael præcæ Ecclesie Dei, 31, 2; 33, 1. homines Angelorum vitam debent imitari, 196, 1. S. Michael nomen mire valet contra omnes tentationes, 194, 3. NIH EFFICIAMINI SICUT PARVULLI. Parvi magnificantur in conspectu Dei, 276, 2; 277, 1. QUI AUTEM SCANDALIZAVERIT UNUM DE FUSILLIS ISTIS. Deus gravissime punit scandalizantes pusillos, 354, 2. peccatum sacerdotis gravius ratione scandali, 276, 1.

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

Sancti sunt arca continens Deum, adeoque aquæ delicarum ab eis fugiant, 19, 2. Sancti sunt cardines mundi, 272, 2.

BEATI PAUPERES SPIRITU. Pauperis spiritus omnium domina, 2; 6, 1.

BEATI QUI ESURIUNT ET SITIENT JUSTITIAM, etc. Sanctos hic jejunantes satiat Deus deliciis æternis in cælo, 209, 2.

BEATI ESTIS, etc., CUM PERSECUTI VOS FUERINT. Ex passionibus fit homo gloriosior, 382, 1, 2. per viam persecutionis et crucis eundem ad calmen sanctitatis, 401, 1, 2.

IN FESTO S. CATHARINÆ.

PRUDENTES VERO ACCEPERUNT OLEUM, etc. Felicitas sequitur prudentiam, ut filia matrem, 8, 1. sapientia magnum Dei donum, 561, 1, 2. sed sine praxi parum prodest, 557, 1.

IN COMMUNI APOSTOLORUM.

Apostoli sunt salvatores, 125, 1, 2. eorum typus milites Gedeonis, non suis, sed Dei viribus pugnant, 158, 1, 2; 159, 1. illusoriat mundo, 439, 1, 2.

IN COMMUNI MARTYRUM.

Virtutis iter laboriosum, sed ad cælum ducit, 577, 2. discipulus Christi non flectit se ad terrorem sitim, 158, 2.

ANIMÆ DETRIMENTUM PATIATUR. Anima est tota hereditas nostra, ideoque nullo pretio vendenda, 666, 2.

IN COMMUNI CONFESSORIS PONTIFICIS.

QUOD VOBIS DICO, OMNIBUS DICO: VIGILATE. Nocte maxime vigilandum contra hostes corporis et animæ, 62, 1, 2.

IN COMMUNI DOCTORUM.

Doctor aliis utilis per doctrinam, sibi per conversationem, 209, 2. debet esse vita excolta, et infirmis compati, *ibid.* non sapientia verbi, sed operibus debet præire peccatorem, 345, 2. est arca Testamenti, 455, 2.

SIC LUCEAT LUX VESTRA CORAM HOMINIBUS. Debent electi ita se gerere, ut propter eorum bonam vitam, alii abstrahantur a peccando, 41, 1, 2. milites Christi pugnare debent luce suorum operum, 159, 1. Doctores debent esse boni, etiam si omnes subditi sint mali, 338, 1, 2; 339, 1.

IN COMMUNI CONFESSORIS NON PONTIFICIS.

NOLITE TIRERE FUSILLUS GREX. Magna operatur Deus per res viles, 207, 2.

IN COMMUNI VIRGINUM.

Puritas mentis meretur gratiam prophetiam, 135, 1, 2. INVENTA UNA PRETIOSA. Unum pretiosum præstat multis vilibus, 7, 1.

IN DEDICATIONE TEMPLI.

Reverentia Locis sanctis debita, 33, 2. Deus acriter vindicat sacrilegia, 46, 3. templi Salomonis magnificentia, 578, 1. in eo sola pretiosa videbantur, 593, 2. ECCĒ NOVA FACIO OMNIA. Renovatio viris Ecclesiasticis necessaria, 156, 1. INCENSUS JESU PERANDCLARAT JERICHO. Jerichuatis

descriptio, etymon, et quid symbolice significet, 42, 1, 2.

IN TEMPORE BELLI.

Deo adjuvante, etiam fortissimi debellantur, 7, 1. exercitus fidelium habent suum Angelum custodem, quem dur et milites continuo invocent, 32, 1. Juvat Deus suos per grandines, fulmina, etc., 62, 1. item per apes, 133, 1. victoriæ variæ a Deo Sanctis date contra hostes belli, 142, 2. voluit Deus suos in se confidere tempore belli, 287, 1, 2. Angeli pro Davide pugnant contra Philistæos, 431, 2; 452, 1. bellum pena peccatorum, 653, 1, 2. Aurelia obsessa precibus S. Aniani Episcopi liberatur, 653, 1, 2. Josephat precibus victoriam iniquam impetrat, 674, 1, 2.

FACULTAS R. P. PROVINCIALIS

PER FLANDRO-BELGICAM.

Ego infra scriptus Societatis Jesu per Flandro-Belgicam Præpositus Provincialis, potestate ad me mihi facta ab admodum R. P. Nostro Goswino Nickel Societatis ejusdem Præposito generali, do facultatem Jacobo Meursio typographo Antuerpiensi typis mandandi *Commentaria R. P. Cornelii Cornelii a Lapide*, ejusdem Societatis sacerdotis, in *Josue, Judicum, Ruth, IV libros Regum et II Paralipomenon*. In quorum fidem has manu mea subscriptas, et sigillo officii mei munitas dedi Bruxellis 28 aprilis 1653.